
ffitl¿',',\ir,p.r¡o,a

¡I
LÜTAf. : .,;)/at/lt

Apruebo pogo en couso Ril C-l ¡ -2023 ,.Jlloberl / lluslre
Municipolidod de Lolo" y solicilo se ordene el pogo.

DECRETO DEM N" 47 .2024

LOTA, ¡ 9 de enero de 2024.

VISTOS:

l. Liquidoción de 28 de septiembre de 2023 reolizodo en couso
Rit C-l 1-2023, sobre cobronzo loborol del Juzgodo de Letros y Gorontío de l.c¡to, el cuol derivo de lo couso
loborol Rrt I-20-2O22, coroiulodos "Jilobert con Municlpolidod de loto", que do cuento de deudo de lo l.
Municipolidod de Loto por lo sumo de §627.012 y resolución de 28 de septiembre de 2o23que tuvo por oprobodo
dicho liquidoción y fijó los coslos personoles o que tiene derecho lo demondonle en lo sumo de §1 .500.000,
enconlróndose tonto lo liquidoción como lo resolución citodo, firmes y ejecuforiodos.

2. Ord. 270 de fecho I I de diciembre de 2023, de lo Dirección
Jurico ol sr. Alcolde, solicitondo el pogo de sentencio dictodo en couso Rn l-20-2023 yo referido en el visto
onterior.

presupuesrorio poro er poso de ro couso *,,t, ,r-?á?r'#,:tff:: 
l2 de enero de 2024 que soricito modíricoción

modiricoción presupuesiorio poro posor ,.:",,:?lti#;.);i::::i::i:,ff:"il::,h1,o;:.1': ??'::i:
2023, pues posó o cobronzo loborol, tol como yo se indicó en el visto N"l.

CONSIDERANDO:

I .- Que existe deudo en couso Rir c-r r-2023, sobre cobronzo loborol
del Juzgodo de Leiros y Gorontío de Loto, el cuol derivo de lo couso loborol Rn f -20-2022. corotulodos ,,Jilobert
con Municipolidod de Loto", según liquidoción y resolución individuolizodos en el ¡o I de los vistos, pogo que fue
requirió modificoción presupueslorio, oprobodo por el Concejo Municipol con f echo I ó de febrer o de 2024 y
que conslo en certificodo 28 de ló de enero de 2024, por lo que corresponde efectuor el pogo.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y los focultodes que me
confiere el Art. ó3 ombos de lo Ley N' 'l 8.ó95, Orgónico Constitucionol de Municipolidodes

DECRETO:

l'APRUÉBESE, pogo poro couso Ril C-t l-2023 yo individuolizodo y
que derivo de lo T-20-2023, por lo cuol se ordeno reolizor el pogo en lo cuento corriente det Tribunol ,,JUZGADO

DE LETRAS Y GARANTIA DE LOTA", por lo sumo tolol de 52.127.012.-(dos millones ciento veintisiete mil doce pesos).

2o Póguese medionte tronsferencio boncorio o ro cuenlo coniente
del tribunol de Loto "JUZGADO DE LETRAS Y GARANTIA DE I OTA" Nro. 5a.500.019.037 det Bonco Estodo, señolondo
específicomente en el osunf o que pogo corresponde o "Couso Cobronzo l oborot C-. I -2023" .

impuroró o ro cuenro 21s-26-o2,a"no.¡noo3o.,:;i:,:ll"'r;?...:,:::::,:;, J;::::::l"r':"" '"
4" Poro todos los efectos regoles, los document$s individuolizodos en

los vistos se entenderón formor porte del presente decreto.

ANOTESE, COMUNíQUESE A QUIENES RESPONDA YENSU

.ñlt

IES

NrcrPAL (S)
VEGA

Página 1 de 2


